Komfort-Luftschleier
Modell DF
Anleitung
Q
Version 1.0
05-02-2009
Deutsch
B

Der Luftschleier wurde so konzipiert, dass
keine Luftfilter erforderlich sind.
1.2.3 Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnungen stellen in Kombina-
tion den Typencode für das jeweilige Gerät
dar. Zum Beispiel:
DF SP-100-W-F
DF HP-150-E-F
DF SP-200-W-R
Es sind diverse Kombinationen möglich.
Legende zum Typencode des Geräts
Serie DF Luftschleier
SP Standard Reichweite
HP Hoch
Gerätegröße 100, 150, 200 Länge der
Luftauslass-
öffnung (in
cm)
W Heißwasser
E Elektrisch
Heizung
A Ohne Heizung
(Ambient)
F Frei hängend Anbringungs-
methode
R Eingelassen
1.2.4 Typenschild
Das Typenschild befindet sich oben am Ge-
rät.
Type DF SP-100-W-F
Code U 230V ~ 50 HzBiddle bv
Markowei 4
NL-9288 HA Kootstertille Nº 123456/1-1  09-04 Imax L1 1.1 A
Imax L2 -
M 37 kg Imax L3 -
Medium LPHW Pmotor 0.23 kW
pmax 800 kPa Pheating -
Beispiel für ein Typenschild
Informationen auf dem Typenschild
Typ Vollständiger Typencode des Ge-
räts
M Gewicht des Geräts
Pmax Bei wasserbeheizten Modellen:
maximal zulässiger Betriebsdruck
U Betriebsspannung
Imax Maximale Stromstärke
Pmotor Maximaler Stromverbrauch der
Gebläse
Pheating Bei elektrisch beheizten Modellen:
maximaler Stromverbrauch der
Heizung
1.2.5 Bestandteile und Zubehör
Bei allen Modellen:
- Bestandteile des elektronischen Regel-
systems wie Bedientableau, Bedienkabel
etc. (separat geliefert, siehe die Doku-
mentation des Bediensystems)
Bei wasserbeheizten Modellen:
- Ventil für wasserseitige Steuerung (sepa-
rat geliefert)
Bei eingelassenen Modellen:
- teleskopisches Auslassgitter (mitgelie-
fert)
B
6 Anleitung Modell DF
1.3 Sicherheitshinweise
1.3.1 Bedienung
w Warnung:
Es ist NICHT zulässig, Luftfilter in den